В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
26 – 29 ноября  2019 г.

                                        № 08-14-03
О внесении предложений в Регламент

работы Центрального совета

и его Президиума,

Заслушав и обсудив сообщение Председателя Уставной комиссии Центрального совета Профсоюза А.Н. Зиновьева о необходимости внесения  в Регламент работы Центрального Совета и его Президиума (Регламент) предложений, связанных с принятием в 2018 году нового Устава профсоюза, Центральный совет Профсоюза работников РАН ОТМЕЧАЕТ:

В соответствии с п.6 статьи 53 Устава профсоюза Съезд профсоюза определяет количественный состав и избирает членов Центрального совета. Таким образом, обеспечение участия в деятельности Центрального совета членов профсоюза, получивших полномочия представлять их интересы от территориальных и первичных профсоюзных организаций, которым предоставлены права территориальных (Представителей регионов), в интервалах времени между съездами может быть достигнуто только через изменения Регламента. В соответствии п.4 статьи 54 Регламент утверждается Центральным советом профсоюза.
В связи с вышеизложенным Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принимать решение о присвоении статуса члена Центрального совета Профсоюза работников РАН с правом решающего голоса на заседаниях на срок полномочий Центрального совета между съездами Профсоюза по итогам рассмотрения решений организаций о делегировании полномочий Представителя региона на заседаниях Центрального совета Профсоюза.
Председатель  профсоюза                                               В.П. Калинушкин